REQUERIMENTO Nº 85/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Célio José Ferraz, que
determine ao setor competente que realize a operação tapa buraco e
manutenção nas ruas dos bairros Areal e São Paulo. Este vereador foi
procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este
problema intervindo junto ao departamento competente da
municipalidade. Tal medida se faz necessária, uma vez que os locais
se encontram com buracos no pavimento de diversas ruas, dificultando
imensamente o tráfego de veículos no local e potencializando o risco
de acidentes a todos os usuários que transitam por ali.

Câmara Municipal de Guarará, 2 de setembro de 2025.

EWERTON GOMES DE ALMEIDA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
4f

69
ba

c4
-d

16
8-

43
67

-8
57

f-
61

d2
e4

3c
1f

c0

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

02/09/2025, 12:11
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.